

Įm. kodas 302705154, PVM mok. kodas LT100007089215, adresas: M. K. Čiurlionio g. 100, LT-03100 Vilnius, tel. (8 5) 261 1037, el. p. info@vilniausparkai.lt, www.vilniausparkai.lt.
Registro tvarkytojas: VĮ Registrų centro Vilniaus filialas.

**Viešosios įstaigos „Vilniaus miesto parkai“
2023 metų veiklos ataskaita**

2024 m. vasario 29 d.
Vilnius

I. VŠĮ „Vilniaus miesto parkai“ veiklos tikslai ir pobūdis, ekonominio ir socialinio poveikio vertinimas.

Viešoji įstaiga „Vilniaus miesto parkai“ (toliau Įstaiga) įsteigta 2011 m. gruodžio 30 d. Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 2011-12-28 sprendimu Nr. 1-382 „Dėl UAB „Vilniaus parkai“ likvidavimo ir VŠĮ „Vilniaus miesto parkai“ steigimo“. Įstaigos veiklos tikslai yra tenkinti viešuosius interesus, vykdyti Vilniaus miesto parkų ir kitų gamtinių teritorijų plėtrą, priežiūrą, populiarinimą ir kitą visuomenei naudingą veiklą priskirtose prižiūrėti teritorijose. VŠĮ „Vilniaus miesto parkai“ pagal 2019-01-09 paslaugų teikimo sutartį Nr. 29-7/19(1.2.16-TD2) su Vilniaus miesto savivaldybės administracija, atlieka želdinių sodinimo, želdinių priežiūros ir sanitarinio valymo paslaugas Vingio parke, Jomanto parke, Ozo parke, Trakų Vokės dvaro sodybos parke, Bernardinų sode, Misionierių soduose, Pamėnkalnio skvere, Reformatų sode, Liuteronų sode, Lukiškių aikštėje, Neries senvagės parke, Sapiėgų parke, Pasakų parke, Lūžių parke, Vilniaus japoniškame sode, Pavilnionių, Žirmūnų, Naujininkų ir Varnės teritorijose, japoniškame sodelyje Sei Shin En. Pagrindinė įstaigos veiklos rūšis – kraštovaizdžio tvarkymas, pagrindinis veiklos uždavinys – vykdyti Vilniaus miesto parkų ir skverų profesionalią ir kokybišką priežiūrą bei tvarkymą. Bendras administruojamų teritorijų plotas 2023 metų pabaigoje buvo 343,60 ha. Iš viso buvo prižiūrima 19 iš 20 priskirtų teritorijų. Liuteronų sode vykdomi rekonstrukcijos ir įrengimo darbai. 2024 m. planuojama perimti prižiūrėti Jeruzalės parką (18 ha) ir šiuo metu įrengiamą Tauro kalno sodą (8,4 ha).

Prižiūrimų parkų teritorijose, laikantis techninės specifikacijos reikalavimų, buvo atliekamos paslaugos, užtikrinančios takų dangų švarą, kokybišką vejų bei želdinių priežiūrą. Parkų teritorijose reguliariai valomi pėsčiųjų takai ir laiptai, renkamos atsitiktinės šiukšlės, prižiūrimos šiukšliadėžės, pjaunama veja, grėbiami lapai ir kitos medžių pakritos, kerpami krūmai, ravimi gėlynai, pjaunamos medžių atžalos, renkamos ir išvežamos lūžusios šakos bei atliekami visi kiti būtini sezoniniai darbai. Kasdieninius priežiūros darbus atlieka kiekvienam parkui priskirti darbuotojai – aplinkos tvarkytojai. Tvarkymo darbai atliekami rankiniu būdu, naudojant mažąją techniką, du traktorius, du lengvuosius krovininius automobilius. Dalis mechanizuotų darbų, kaip didesnių plotų vejų, pievų pjovimas, šakų ir lapų išvežimas, buvo atliekami nuomojant techniką ir perkant paslaugas iš rangovų.

Nuo 2022 metų įstaiga atlieka ir želdynų projektavimo bei inventorizavimo paslaugas pagal Vilniaus miesto savivaldybės administracijos užsakymus. 2023 m. lapkričio 22 d. tarybos sprendimu Nr. 1-280 „Dėl viešosios įstaigos „Vilniaus miesto parkai“ atliekamų darbų ir teikiamų paslaugų

pirkimo“ sudaryta nauja Vilniaus miesto teritorijų želdinių sodinimo, priežiūros, sanitarinio valymo ir želdynų projektavimo bei inventorizavimo paslaugų teikimo sutartis 2024-2028 metams.

Įstaiga dirba vadovaudamasi Savivaldybės administracijos direktoriaus patvirtintu VŠĮ „Vilniaus miesto parkai“ strateginiu veiklos planu 2019–2024 metams ir jame numatyta vizija bei misija.

Įstaigos vizija – klestintys Vilniaus miesto parkai ir viešosios erdvės.

Įstaigos misija – teikti kokybiškas Vilniaus miesto parkų ir viešųjų erdvių priežiūros ir plėtojimo paslaugas.

Veiklos strategijoje numatyti vertinimo kriterijų rodikliai ir įgyvendinimas 2023 metais:

Strateginis tikslas	Vertinimo rodiklis / planuojama reikšmė 2023 m.	Įgyvendinimas 2023 m.
Prižiūrėti ir tvarkyti miesto parkus ir viešąsias erdves, plėtoti miesto gamtines teritorijas	Parkų ir viešųjų erdvių infrastruktūros gerinimo partnerystės projektų kiekis / 2 vnt.	2 vnt.

Pagal „Dovana Vilniui“ projektą Vingio parke atnaujinta 40 vnt. rūšiavimo šiukšliadėžių zonoje aplink Sąjūdžio aikštę. Šią dovaną miestui skyrė ir kartu su Įstaiga realizavo restoranų tinklas „McDonald’s“ ir taip pradėjo naują kampaniją, skatinančią žmones rūpintis aplinka ir tinkamai išmesti šiukšles.

Helovyno renginio organizatoriai MB „Pramogų biuras“, tarpininkaujant Įstaigai, papildė Vingio parko lauko muzikos instrumentų erdvę naujais instrumentais.

Strateginis tikslas	Vertinimo rodiklis / planuojama reikšmė 2023 m.	Įgyvendinimas 2023 m.
Sudaryti sąlygas vykdyti veiklą miesto parkuose ir viešosiose erdvėse	Vingio parke vykstančių renginių skaičius / 45 vnt.	49 vnt.
	Administruojamuose parkuose šiltuoju sezonu veikiančių verslų skaičius / 36 vnt.	36 vnt.

Didėjantys parkų priežiūros ir tvarkymo kokybiniai ir kiekybiniai rodikliai darė teigiamą socialinį poveikį parkų lankytojams. Tvarkant ir administruojant parkus buvo sudarytos palankios sąlygos vykdyti laisvalaikio, poilsio, kultūros, sporto ir aptarnavimo veiklą visuose miesto parkuose.

Viešoji įstaiga „Vilniaus miesto parkai“ koordinavo visus renginius, derino organizacinius klausimus, renginių vietas, teikė tvarkymo, elektros energijos prisijungimo ir naudojimo, nekilnojamojo turto subnuomos paslaugas.

2023 metais Vingio parke įvyko 5 dideli koncertai (grupių „Rammstein“ ir „Imagine dragons“ koncertai, Andriaus Mamontovo, Justino Jaručio koncertai, jau tradicija tapęs „Jaunas kaip Vilnius“ festivalis).

Taip pat vyko tradiciniai kasmetiniai renginiai: „Color Run“ bėgimas, Medardo Čoboto trečiojo amžiaus universiteto šventė, bėgimas „Vilkų takais“, sporto klubo „Makabi“ bėgimas, kriketo varžybos, Žolinių bėgimas, Gyvūnų gerovės iniciatyvų šventė, Lietuvos kinologų draugijos organizuojama Pasaulinė gyvūnų globos diena, paramos bėgimas „In memoriam“.

2023 metais į Vingio parką grįžo Korgių lenktynės, įvyko Globėjų dienos renginys, buvo bandoma siekti rekordo A. Sorokino paros bėgime. Kaip ir kiekvieną sezoną iš Sąjūdžio aikštės kilo oro balionai. Naujiena miesto svečiams ir pako lankytojams – Helovyno miestelis, veikęs

spalio 20 – lapkričio 5 dienomis ir šviesų festivalis „Džiunglių knyga“, veikęs gruodžio 1 – sausio 7 dienomis.

Kaip ir kiekvienais metais, 2023 m. Vingio parke vyko daug sporto treniruočių, nemokamų sporto užsiėmimų, mokyklų švenčių.

Vingio parke šiltuoju sezono metu veikė 13 įvairių paslaugų vietų – dviračių, riedučių ir kt. pramogų nuomos punktai, 9 prekybinės vietos (kava, ledai ir kt.), 8 prekybos–maitinimo vietos iš autotransporto priemonių, 4 kavinės su lauko terasomis. Įvairių paslaugų veiklai Vingio parke įstaiga subnuomojo Estrados pastato patalpas. Lukiškių aikštėje ir Bernardinų sode, kaip ir ankstesniais metais, veikė vasaros skaityklos.

Bernardinų sode vyko Kristupo festivalio ir Kultūros nakties renginiai, „Skamba skamba kankliai“ festivalis, jogos užsiėmimai. 2 kartus vyko socialinė akcija „Aš noriu tave išgirsti“, Carito akcija, Vilniaus Rotaract klubo organizuojamos Ančiukų lenktynės, Sostinės dienų renginiai. 2023 metais Bernardinų sode buvo užregistruota 114 santuokų, Reformatų skvere – 3 santuokos.

Kūdrų parke vyko jau tradicija tapęs koncertas „O‘Pieva“, pirmą kartą vyko Šaltibarščių festivalis, Socialinės apsaugos ir darbo ministerija organizavo pabėgėlių palaikymo renginį. Pasakų parke toliau rengiamas spektaklis – garsinis pasivaikščiavimas tamsoje „Pasakų parkas“. Sapiegų parke vyko nemokami sporto užsiėmimai, čia įregistruotos 2 santuokos, Azijos menų centras organizavo korėjiečių ir kinų poezijos skaitymus.

Ozo parke vyko kriketo ir orientacinės varžybos. Taip pat šiame parke buvo suorganizuotos suplotasnukių šuniukų lenktynės. Daugelyje Vilniaus parkų vyko bendruomenių renginiai.

Kaip ir kiekvienais metais, dalyje VšĮ „Vilniaus miesto parkai“ prižiūrimų teritorijų vyko filmavimai. Trakų Vokės dvaro sodybos parke, Bernardinų sode, Reformatų sode, Vingio parke, Sapiegų parke vyko įvairių filmų ir reklamų filmavimo darbai.

Strateginis tikslas	Vertinimo rodiklis / planuojama reikšmė 2023 m.	Įgyvendinimas 2023 m.
Vykdyti ekologinį švietimą prižiūrimose teritorijose	Ekologinio švietimo projektų, kuriuose dalyvauja Įstaiga skaičius / 2 vnt.	4 vnt.

2023 metais tęsiamas bendradarbiavimas su UAB „Miesto bitininkai“ ir Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija. Buvo prižiūrimi 5 aviliai, naujų įrengta nebuvo.

Toliau tęstas bendradarbiavimas pagal trišalę sutartį Nr. A72-165/22 su Vilniaus miesto savivaldybės administracija ir Vilniaus universitetu. Pradėtas Bernardinų sodo botaninės dalies atkūrimo projektas, pasodinta apie 80 procentų pagal projektą numatytų augalų.

2023 m. spalio 24 d. Vilniaus meras, kartu su senjorais ir VšĮ „Vilniaus miesto parkai“ pagalba Vingio parke pakabino 20 inkilų.

Viešoji įstaiga „Vilniaus miesto parkai“ bendradarbiauja su Vilniaus kolegija, Vilniaus agroekologijos mokymo centru, VšĮ „Vilniaus statybininkų rengimo centras“. 2023 metais su šių įstaigų studentais pasirašyta 11 praktikos sutarčių.

Strateginis tikslas	Vertinimo rodiklis / planuojama reikšmė 2023 m.	Įgyvendinimas 2023 m.
Didinti administruojamų teritorijų skaičių ir plotą	Administruojamų teritorijų skaičius / 18 vnt.	20 vnt.
	Administruojamų teritorijų plotas / 329 ha	343,6 ha

Viešoji įstaiga „Vilniaus miesto parkai“ prižiūri 20 teritorijų. Visuose įstaigos prižiūrimuose parkuose vykdyti želdynų tvarkymo, priežiūros ir infrastruktūros gerinimo darbai. Taip pat atliekami

kasdieniai darbai (šiukšlių rinkimas, šiukšliadėžių priežiūra, takų ir laiptų valymas žiemos ir vasaros sezonais).

Vingio parke 2023 m. buvo tęsiami menkaverčių krūmų ir medelių pjovimo darbai, rinktos ir į krūvas krautos kirtimo atliekos, šakos, organizuotas jų išvežimas. Tokie kraštovaizdžio tvarkymo darbai gerina estetinį Vingio parko vaizdą, 2023 metais sutvarkyta 7,5 ha teritorija. Vasaros sezono metu Vingio parke buvo intensyviai šienaujama (108 ha). Šienavimo intensyvumas priklausė nuo parke vykstančių renginių, nes 2023 m. renginių sezonas Vingio parke buvo labai intensyvus. VšĮ „Vilniaus miesto parkai“ kolektyvas 2023 m. gegužės 3 d. pasodino 20 pušelių ir įrengė medelių apsaugas. Rudenį pasodinta liepų alėja už estrados pastato, pasodinta 12 liepų. Taip pat parko dalyje už estrados pradėti keisti suolai ir šiukšliadėžės. Kai liepos suaugęs, sėdintiems ant suolų bus malonus pavėsis. Suolų ir šiukšliadėžių keitimo darbus planuojama tęsti 2024 m. Įstaigos lėšomis ant Vingio parko estrados įrengtas papildomas apšvietimas, estrados tribūnas apšviečia 4 šviestuvai.

Neries senvagės parke buvo atlikti remonto bei rekonstrukciniai liepto darbai, sutaisytas lieptų apšvietimas. Intensyviai vyko gėlynų, krūmynų ir medelių ravėjimas ir mulčiavimas.

Misionierių soduose buvo šienaujama (per metus nušienauta 34,2 ha), valomi laiptai ir prižiūrimi takai. Sapiegų parke rudenį intensyviai grėbiami lapai. Vien lapkričio mėnesį iš parko išvežta 90 m³ lapų. Didelis praradimas – Sapiegų parke audros metu lūžo seniausia Vilniaus liepa. Kaip gamtos paminklas dalis kamieno palikta parke. Japoniško sodo Sei Shin En priežiūra rūpintis padėjo tokio stiliaus sodo priežiūros ekspertai VšĮ „Japonų kultūros namai“.

Naujininkų ir Varnės parkuose vyko intensyvūs pievų rekonstrukcijos darbai – iškirstas reikšmingas kiekis krūmų (Naujininkų parke – 8,5 ha, Varnės parke – 2 ha). Pievos yra baigiamos ruošti kasmetiniam šienavimui. Jomanto parke vyko intensyvūs patakėse augančių krūmų ir pavojingų medžių kirtimo darbai. 2 km atkarpoje pagerėjo takų apšviestumas, matomumas, lankytojų saugumas, atsivėrė patrauklus miško kraštovaizdis. Žirmūnų parke 2,1 ha teritorijoje atlikta daug medžių ir krūmų priežiūros ir kirtimo darbų. Buvo puoselėjami žydintys, vaisius duodantys krūmai ir medeliai, šalinami invaziniai augalai, kertami pavojingi, su stambiais puviniais medžiais. Aplink vertingiausias medžius supintos tvorelės, kaip medžių senolių apsaugos priemonė. Teritorijoje taikytos biotechninės priemonės – pintos šakų tvorelės, į krūvas krauta mediena, kuri paliekama parke, krautos žabų krūvos. Biotechninės priemonės pažymėtos nauju Vilniaus miesto savivaldybės ir VšĮ „Vilniaus miesto parkai“ ženklu „Biologinės įvairovės namai“.

Ozo parke performuotos kai kurios dekoratyvinių augalų grupės. Aplink ežerėlius 1,6 ha teritorijoje iškirsta daugelis savaiminių karklų ir gluosnių, taip atveriant vaizdą į atvirą vandenį. Atlikta detali augalų apžiūra ir svarbiausi medelių priežiūros darbai. Demontuota įvairi susidėvėjusi infrastruktūra. Lūžių parke demontuotos senos šiukšliadėžės, nenaudojami futbolo vartai ir supuvusios medinės skulptūros.

Pavilnionių, Žirmūnų parkuose įrengta infrastruktūra. Pavilnionių parke pastatyti 5 nauji suolai ir 2 šiukšliadėžės, Žirmūnų parke – 10 suolų ir 4 šiukšliadėžės. Lūžių parke išmontuoti seni suolai, pastatyta 17 naujų suolų. Pakeistos atviros šiukšliadėžės, vietoje jų pastatyta 15 naujų uždarytų šiukšliadėžių.

2024 metais planuojama intensyviai kirsti krūmus palei takus Lūžių ir Pasakų parkuose, tęsti Ozo parko apželdinimo darbus, pradėti vykdyti Varnės parko visos teritorijos šienavimą taikant skirtingą šienavimo dažnumą, atlikti kraštovaizdžio formavimo kirtimus Jomanto parko maumedžių grupėse, tęsti Naujininkų parko sodo priežiūros darbus.

2023 m. balandžio mėn. atidarytas naujas objektas – Vilniaus japoniškas sodas. Įstaigai perduota jo priežiūra. Sodo priežiūrai įsigyta nauja technika (traktoriukas, įvairūs rankiniai įrankiai, vejos pjovimo robotai), pastatyti 2 konteineriai-patalpos sodą prižiūrintiems darbuotojams ir

technikos laikymui. Pirmaisiais metais intensyviai stebėti nauji sodo augalai, vertinti dėl statybų eigos metu padarytų netikslumų atsirandantys nesklandumai.

Sode inventorizuoti neprigiję medžiai. 2023 m. pasodinta 100 gluosnių, 50 lanksvų, 500 vijoklių ant tvorų aplink sodą, daugiau augalų planuojama pasodinti 2024 m. pavasarį, kai bus atliktas giluminis grunto aeravimas. Aeravimo poreikis nustatytas atlikus grunto kietumo ir pralaidumo ekspertizę.

Vilniaus japoniškame sode buvo sprendžiama sausbalės problema, patiesta pralaida į sodo tvenkinį. Tvenkinys įžuvintas – jame užveista 10 paprastųjų karosų, 10 plačiakakčių karpių ir 3 raudonieji karosai. Lankytojų patogumui ir sodo saugumui sumontuoti automatiniai vartų atidarymo mechanizmai. Kadangi Vilniaus japoniškas sodas pirmasis toks Vilniuje ir yra dar labai naujas, jis vis papildomas informaciniais ir įspėjamaisiais ženklais.

Bernardinų sode, tęsiant 2022 metais pradėtus darbus, pasodinta apie 50 tūkst. svogūninių gėlių, papildyti gėlynai Vienuolyno kiemelyje, jame pasodinta 400 vnt. rožių krūmų. Atnaujinta apie 600 m² vaikų žaidimų aikštelių dangos. Sodo takų priežiūrai 2023 m. įsigyta ir naudojama svetimžolių naikinimo dujomis ir infraraudonaisiais spinduliais mašina. Jei ši įranga pasiteisins, 2024 m. planuojama ją naudoti ir kituose parkuose.

2024 metais planuojamas Bernardinų sodo botaninės dalies projekto užbaigimas. Bus vertinama takų būklė ir planuojamas jų remontas. Pavasario–rudens sezono metu sodo gėlynai bus pildomi naujomis svogūninėmis ir daugiametėmis gėlėmis. Toliau dirbama siekiant automatizuoti Bernardinų sodo vartus, bus sprendžiami klausimai dėl kultūros paveldo objekto statuso.

Lukiškių aikštės gėlynai 2023 m. buvo pildyti naujomis gėlių kompozicijomis, atliktas vejos kraštų lyginimas prie takų ir suolų, gyvatvorių ir liepų formavimas. Suremontuota dalis aikštės suolų ir šiukšliadėžių. 2024 m. planuojama Lukiškių aikštės gėlyną (160 m²) papildyti naujomis gėlėmis, svetimžolių naikinimui ant takų naudoti naują dujinį aparatą.

Trakų Vokės dvaro sodybos parke 2023 m. pasodinta apie 20 tūkst. svogūninių gėlių, atnaujinti gėlynai prie įėjimų į rūmus (400 m²), 3 ha teritorija šienaujama elektriniais vejos robotais. 2024 metais planuojama papildyti ir atnaujinti 400 m² parko gėlynų.

Reformatų sode pasodinta apie 8 tūkst. svogūninių gėlių, 2500 vnt. krūmų ir 17 vnt. medžių, toliau tęsiama kasdienė sodo priežiūra. Pamėnkalnio skvere vyko sausų medžių nupjovimas, takų valymas nuo svetimžolių. Planuojamas tvorelių pynimas iš šakų, taip apsaugant medžių šaknis.

VŠĮ „Vilniaus miesto parkai“ kraštovaizdžio architektų ir miesto sodininkų darbas

2023 m. Įstaigos specialistai tęsė arboristinio vertinimo pagrindų mokymus, organizuojamus Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos, Kraštovaizdžio ir želdynų ekspertų grupės ir Lietuvos želdintojų ir dekoratyvinių augalų augintojų asociacijos.

2023 m. pradėtas rengti Viešosios erdvės Ukmergės g. 126 techninis projektas su statybą leidžiančių dokumentų gavimu, administruojamu Vilniaus miesto savivaldybės administracijos projektų valdymo sistemoje „Mes esame Vilnius“. Įstaigos kraštovaizdžio architektų komanda parengė 150 miesto gatvių želdinimo schemų (suprojektuotose vietose pasodinti 2287 vnt. medžių, 44456 vnt. krūmų, 2300 vnt. vijoklių).

Pagal Vilniaus miesto savivaldybės užsakymą 2023 metais pasirašyta archeologinių tyrimų paslaugų sutartis su archeologais MB „Praeities tyrimų institutas“ dėl archeologinių tyrimų Vilniaus mieste įrenginėjant želdynus valstybės saugomų kultūros paveldo objektų teritorijose. Bendradarbiaujant su Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Infrastruktūros skyriumi atlaisvintos esamų medžių šaknys palei gatves, sodinami nauji medžiai ir krūmai, atsodinami želdiniai buvusių medžių vietose Senamiestyje ir Naujamiestyje.

Suprojektuotos 68 vnt. naujos gėlinės Kauno g., Kęstučio g., Ašmenėlės g., Vilniaus miesto savivaldybės prieigose. Suprojektuota ir patvirtinta 3914 m² naujų miesto gėlynų, suprojektuota 1029 m² gėlynų, skirtų NATO renginiams Vilniuje – suplanuota 7550 m² gėlynų 2024 metams, įskaitant 4 transporto žiedus.

Pilaitės, Karoliniškių ir Pašilaičių mikrorajonuose įvykdytas gausus gatvių ir daugiabučių namų kiemų želdinimas atsižvelgiant į gyventojų rekomendacijas bei prašymus. Bendradarbiauta su SĮ „Vilniaus miesto būstas“ rengiant želdinimo schemas. Parengta 10 vnt. želdinimo schemų viešojo transporto stotelėms, apimant AB „Vilniaus šilumos tinklai“ gretimybes.

2023 m. VšĮ „Vilniaus miesto parkai“ kraštovaizdžio architektai parengė Vingio parko užnugarinės dalies įveiklinimo analizę.

Parengta Jomanto parko įveiklinimo analizė bendradarbiaujant su UAB „ID Vilnius“ koordinuotomis kūrybinėmis dirbtuvėmis, kurių rezultatas – trys leidiniai: Esamos situacijos analizė, Kūrybinių dirbtuvių rezultatai ir Jomanto parko vizija ir veiksmų planas. Parengta medžiaga rangos darbų organizavimui – parengti dangų, apšvietimo, mažosios architektūros kiekių žiniaraščiai, pradėtas derinimas su UAB „Vilniaus vandenys“ dėl automatinio viešojo tualetų ir multifunkcinių lauko gertuvių įrengimo. Bendradarbiaujant su UAB „ID Vilnius“ taip pat parengta Pasakų parko įveiklinimo analizė. Kūrybinių dirbtuvių rezultatas: du leidiniai – Esamos situacijos analizė ir Kūrybinių dirbtuvių rezultatai. Įvairiems projektams rengtos vizualizacijos ir prezentacijos miesto želdinimo klausimus kuruojančiam Vilniaus miesto savivaldybės vicemerui.

Vykdyta edukacinė veikla, studentų, praktikantų, moksleivių užimtumo organizavimas Įstaigos prižiūrimuose parkuose, Vilnius TECH kraštovaizdžio architektų studentų praktikos. Dalyvauta Atskirųjų želdynų, Infrastruktūros ir Susisiekiimo skyrių darbo grupėse, pavaduoti VMS kolegos jų atostogų metu.

Atlikta Tauro kalno, Liuteronų sodo ir Vingrių skvero projektų techninė priežiūra. Koordinuotas sodinukų projektas, želdinimo klausimais konsultuotos seniūnijos, organizuotos ir koordinuotos miesto želdinimo talkos. Viešosios įstaigos „Vilniaus miestų parkai“ sodininkų komanda 2023 m. atliko Vilniaus miesto želdynų ir želdinių, augančių ne miško žemėje, monitoringą. Želdinių priežiūros gatvėse stebėseną atlikta Naujosios Vilnios, Viršuliškių, Karoliniškių, Šeškinės, Justiniškių, Lazdynų, Vilkpėdės, Naujamiesčio seniūnijose. Apžiūrų metu surinkta informacija ir rekomendacijos teikiamos Vilniaus miesto savivaldybei ir rangovams, prižiūrintiems želdynus. Vykdyta brandžių medžių senolių stebėseną, atliktas 14 brandžių medžių senolių arboristinių darbų vertinimas ir jų inventorizacija. Rytinėje, pietinėje, centrinėje ir šiaurinėje miesto dalyse stebėti ir vertinti krūmai, augantys palei dviračių ir pėsčiųjų takus, atskirai vertinti krūmai, augantys šalia važiuojamosios gatvių dalies ir skiriamosiose juostose.

Miesto sodininkai taip pat atliko želdynų inventorizaciją, rangovų darbų vykdymo kontrolę. 2023 metais vykdyta vystytojų miestui perduodamų želdinių inventorizacija, vykdomas garantinių želdinių monitoringas, atliekant jų apžiūrą ir pateikiant tolimesnes priežiūros rekomendacijas. Tauro kalno ir Liuteronų soduose buvo vykdomas arboristinių darbų priėmimas pagal technines specifikacijas.

Seniūnijose buvo vykdomas savaiminių medžių projekto monitoringas ir kontrolė, invazinių augalų monitoringas. Sodininkai taip pat dalyvavo įvairiuose susitikimuose su bendruomenės nariais, dalyvavo miesto želdinimo talkose.

Želdinių stebėseną vyko habil. dr. Eugenijos Šimkūnaitės skvere, Loretos Asanavičiūtės g. skvere, Ugnijos skvere, Jurgos Ivanauskaitės skvere, žaliosiose stotelėse, įrengtose miesto gyvenamuosiuose rajonuose. 2023 metais Įstaigos specialistai toliau dalyvavo Kalėdų miško projekte. Vilniečiai čia jau pasodino apie 130 vnt. kalėdinių medelių. Dendrologiniu atžvilgiu geros būklės medžių čia yra apie 80 vnt.

Įstaigos sodininkai, turintys arboristinio vertinimo pažymėjimus, atliko arboristinius vertinimus Oro uosto teritorijoje, Bernardinų sode, Liuteronų sode, Tauro kalno sode, Kauno g.10, Taikos g. 95, Petro Babickio g. 32, Sietyno g. 21, Algirdo g. 77, J. Juškytės g. 11 ir kituose objektuose. Buvo teikiama arboristinio vertinimo pagalba kitoms institucijoms. Sudėtingų situacijų, ginčų sprendimui ir kompetencijos centro funkcijų užtikrinimui pasirašyta arboristinių paslaugų sutartis.

2024 m. VšĮ „Vilniaus miesto parkai“ miesto sodininkai tęs Vilniaus miesto savivaldybės ir Įstaigos pavestas užduotis pagal darbo funkcijas ir kompetencijas. Tikslas – želdynų ir želdinių monitoringas, inventorizacija, naujai pasodintų želdynų ir želdinių prigijimo ir būklės stebėseną dvejus metus nuo jų pasodinimo. Planuojama toliau stebėti ir nustatyti medžių rūšis, geriausiai prisitaikiusias augti miesto sąlygomis, stebėti kenkėjų ir ligų plitimą želdynuose, antropogeninius veiksnius, teikti pagrįstas išvadas ir rekomendacijas želdynų ir želdinių gerovės užtikrinimui.

VšĮ „Vilniaus miesto parkai“ valdymas ir administravimas

Strateginiame veiklos plane numatyta strateginių tikslų įgyvendinimo priemonių ir stebėsenos rodiklių sistema lėmė įstaigos ekonominio ir socialinio poveikio augimą. Įstaiga dirbo pelningai (56 145 Eur), uždirbtas pelnas panaudotas atnaujinti įstaigos techninę bazę ir įsigyti ilgalaikį turtą (traktorius, kompiuterinė technika ir ryšių priemonės naujai sukurtoms darbo vietoms).

2024 metais įstaiga įgyvendins Strateginiame veiklos plane numatytus tikslus ir uždavinius bei sieks veiklos efektyvumo didinimo. Bus užtikrinama kokybiška ir savalaikė priskirtų Vilniaus miesto parkų ir teritorijų priežiūra ir tvarkymas.

2024 metais toliau bus vykdomi infrastruktūros gerinimo darbai įstaigos prižiūrimose teritorijose. Dalyje teritorijų planuojama įrengti ar atnaujinti mažosios architektūros elementus. Įstaiga planuoja toliau vykdyti įrengiamo Liuteronų sodo, Tauro kalno sodo ir kitų teritorijų želdinimo techninę priežiūrą. Per 2023 m. įvyko reikšmingų naujovių Įstaigos valdymo ir administravimo veikloje. Biuras perkeltas į dalinai rekonstruotas patalpas Vingio parko estrados flygelyje. Įrengtos ir atnaujintos darbo vietos, įsigyta reikalinga darbui įranga.

Sėkmingai pasirengti pagrindimai, įkainio skaičiavimai, prezentacijos 2024–2028 m. vidaus sandorio laikotarpiui – paslaugos Savivaldybei toliau bus perkamos iš Įstaigos.

Atliktas reikšmingas įdirbis rengiant Parkų priežiūros standartą: pasiekta Standarto baigiamoji stadija, tvirtinimas numatomas 2024 m. pradžioje. Patvirtintas standartas bus taikomas įstaigos prižiūrimose Vilniaus parkų teritorijose. Atnaujinta ir patvirtinta vidaus kontrolės politika – veiklos sričių vidaus kontrolės tvarkos aprašų, taisyklių ir kitų dokumentų, skirtų vidaus kontrolei Įstaigoje sukurti ir įgyvendinti, visuma.

Pasirengta centralizuotų viešųjų pirkimų 2024 metais vykdymui per EcoCost sistemą. Atliktas įstaigos IT ūkio atnaujinimas: pasirašius sutartį su IT paslaugas teikiančia įmone, užtikrintas skaitmeninių paslaugų integralumas, duomenų dalinimosi (SharePoint) funkcionalumas, nuotolinio posėdžio įrankių integralumas, užtikrinta geresnė kibernetinė sauga. Analizės duomenimis IT ūkis atitinka aukštus keliamus reikalavimus.

Parengta ir patvirtinta Įstaigos smurto ir priekabiavimo prevencijos politika. Pradėtas plačiai taikyti talkinimo modelis, kai vienu parkų darbuotojai pagal poreikį padeda kitų parkų darbuotojams, taip užtikrinant operatyvų tvarkybos klausimų sprendimą.

Kiekvieno parko priežiūros statusas pildomas specialiai tam sukurtose lentelėse, kurias tiesiogiai prieinamos Vilniaus miesto savivaldybės kontroliuojamiems skyriams.

Platesniam vartotojų informavimui Įstaigos tinklapis papildytas informacija apie kiekvieną prižiūrimą parką: kokią infrastruktūrą ir naudas juose galima rasti. Tinklapyje taip pat sukurtas įrankis (įskiepis), leidžiantis lengviau gauti teikiamą paramą įgyvendinant socialinius projektus.

II. Viešosios įstaigos dalininkai ir kiekvieno jų įnašų vertė finansinių metų pradžioje ir pabaigoje

Įstaigoje yra vienas dalininkas – Vilniaus miesto savivaldybė. Įnašų vertė 57 924 Eur, padaryta įstaigos steigimo pradžioje, nepakito.

III. Viešosios įstaigos gautos lėšos ir jų šaltiniai per finansinius metus ir šių lėšų panaudojimas pagal išlaidų rūšis

Per 2023 metus įstaiga gavo pajamų 1 509 341 Eur. Pajamos iš ūkinės veiklos 1 504 048 Eur, kitas finansavimas 5 293 Eur.

IV. Informacija apie viešosios įstaigos įsigytą ir perleistą ilgalaikį turtą per finansinius metus

2023 metais viešojoje įstaigoje įsigijo ilgalaikio turto už 57 994 Eur.

V. Viešosios įstaigos sąnaudos per finansinius metus, iš jų – išlaidos darbo užmokesčiui

Visos įstaigos sąnaudos per 2023 metus – 1 453 196 Eur, iš jų darbo užmokesčiui – 1 072 464 Eur, patalpų išlaikymas – 50 848 Eur, transporto išlaikymas – 22 038 Eur, kitos sąnaudos – 307 846 Eur.

VI. Viešosios įstaigos darbuotojų skaičius finansinių metų pradžioje ir pabaigoje

VšĮ „Vilniaus miesto parkai“ metų pradžioje turėjo 49 darbuotojus, metų pabaigoje – 54.

VII. Viešosios įstaigos sąnaudos valdymo išlaidos

Viešojoje įstaigoje patyrė išlaidas, susijusias su administracijos darbo užmokesčiu: 159 167 Eur.

VIII. Duomenys apie viešosios įstaigos vadovą, įstaigos išlaidos vadovo darbo užmokesčiui ir kitoms viešosios įstaigos vadovo išmokoms

Įstaigos vadovas – Laimonas Čiakas. Įstaigos vadovui per 2023 metus priskaičiuotas atlyginimas – 45 987 Eur, kitos vadovui mokėtos išmokos – 5 602 Eur.

IX. Viešosios įstaigos išlaidos kolegialių organų kiekvieno nario darbo užmokesčiui ir kitoms įstaigos kolegialių organų narių išmokoms

Kolegialūs organai, vadovaujantis įstaigos įstatais, viešojoje įstaigoje nebuvo sudaryti.

X. Viešosios įstaigos išlaidos išmokoms su viešosios įstaigos dalininku susijusiems asmenims

Įstaiga nemokėjo jokių išmokų asmenims, susijusiems su įstaigos dalininku.

Direktorius

Laimonas Čiakas